
   
 
 
 
 
Bestyrelsens beretning på generalforsamlingen den 24. maj 2025 

 
Siden generalforsamlingen i maj 2024 har bestyrelsen foruden det konstituerende 
møde umiddelbart efter generalforsamlingen afholdt 9 møder – 8 på Zoom og 1 
fysisk. Herudover et møde med Red Barnet den 12. december, der gerne ville høre 
vores holdning til og evt. handlemuligheder over for overgrebsmateriale mod børn, 
der florerer på nettet. Resultatet af dette møde stod at læse i nyhedsbrevet primo 
marts 2025.  
 
 
Lokalforeningsmødet måtte aflyses! 

Det planlagte lokalforeningsmøde i Them den 8. marts måtte beklageligvis aflyses 
pga. manglende tilslutning! Kun 4 ud af 10 lokalforeninger havde fundet det 
ulejligheden værd at tilmelde sig mødet. 
At arrangere et lokalforeningsmøde kræver trods alt en vis indsats fra 
landsbestyrelsen. Der skal bookes tid og sted, udarbejdes en dagsorden med et 
relevant indhold og bestilles oplægsholder – i dette tilfælde en repræsentant fra DGI 
(Danmarks Gymnastik- og Idrætsforening), som vi påtænker at indlede et samarbejde 
med til fordel for – ja, lokalforeningerne. 
Det blev så ikke til noget, og vi måtte afmelde bookingen hos Them Hallerne, der 
forinden havde måttet aflyse et andet arrangement på grund af os. Det kostede os 
1000 kroner i tabte indtægter for Them Hallerne. 
 
Når landsbestyrelsen indkalder til et lokalforeningsmøde, er det dels, fordi vi har 
noget på hjerte, som vi gerne vil dele med lokalforeningernes bestyrelser, men også 
fordi vi gennem dialogen kan få en fornemmelse af, hvad der rører sig i foreningerne. 
Samtidig gives lokalforeningerne ved disse møder muligheden for at udveksle ideer 
og erfaringer.   
Vi anser kort sagt lokalforeningsmødet for vigtigt for samarbejdet og den fælles 
forståelse for de opgaver, der venter forude. 
 
 
Aktiviteter 

Det har gennem de senere år været kutyme, at det er lokalforeningerne og ikke 
landsforeningen, der står for aktiviteter i foreningsregi. Dels giver det aktiviteten 
lokalkolorit, dels får lokalforeningerne mulighed for at få del i driftsstøtten fra Slots- 
og Kulturstyrelsen. 
Aktiviteter, som ikke er forankret lokalt, tager landsbestyrelsen sig af. Det kan være 
kontakten til medierne i form af indlæg, hvor vi får mulighed for at lufte foreningens 
visioner og indgå i debatter om tidens trend. 



 
Gængse aktiviteter, der nyder stigende popularitet blandt medlemmerne, er kurbade 
og wellness-arrangementer, og blandt sommeraktiviteterne vinder nøgenvandreture 
frem. 
Vores store udfordring er fortsat at finde på aktiviteter, der appellerer til de unge. 
 
 
Informationsarbejdet 

Alle har vel nu modtaget et eksemplar af Danske Naturisters Årsskrift 2025 på mail. 
Dette årsskrift foreligger også i en trykt udgave, men i et begrænset oplag hos lokal-
foreningerne, hvorfra det kan rekvireres mod betaling af portoen. 
 
Nyhedsbrevet udsendes regelmæssigt i intervaller på 1½ måned og er i perioden juni 
2024 til maj 2025 udkommet i alt 8 gange, altså 8 nyhedsbreve pr. år. 
Nyhedsbrevene blev tidligere udsendt som vedhæftning til en mail til medlemmerne, 
men tilbagemeldinger fra medlemmer kundgjorde, at vedhæftningen i flere tilfælde 
ikke blev åbnet, og nyhedsbrevet derfor ikke blev læst. Med den nuværende ordning, 
hvor nyhedsbrevet sendes som mailen selv, bliver det læst, hvilket de mange 
reaktioner og personlige indlæg er et bevis på.  
 
Vi er repræsenteret på Facebook og Instagram. Facebookgruppen Danske Naturister 
har nu 4200 følgere, så mon ikke adskillige potentielle medlemmer ad den vej får 
svar på, hvad naturisme er for en størrelse, og hvilke fordele et medlemskab af vores 
forening kan give? 
Instagram er et medie, som vi kom med på sidste år– igen med tanke på de unge, som 
efter sigende frekventerer Instagram langt hyppigere end tilfældet er med Facebook. 
 
Danske Naturister udgiver 3 foldere, som er meget efterspurgte i lokalforeningerne 
som oplysningsmateriale til uddeling ved åbne arrangementer. 
 
De 3 foldere er: Naturisme på stranden i Danmark (dansk, engelsk og tysk) 
 
  Hvad er Danske Naturister … og hvorfor blive medlem? 

 

  Nøgen i naturen – hvad er tilladt? 

 
Strandguiden ligger pt. noget underdrejet og skal i nær fremtid gennemgå en 
gennemgribende opdatering. 
 
Det er landsbestyrelsens opfattelse, at den nye hjemmeside har været en god 
investering. Den virker logisk i sin opbygning, og lokalforeningerne har efterhånden 
fået styr på egne hjemmesider. 
 
Landsbestyrelsen ser frem til et øget samarbejde med lokalforeningerne, så aflysning 
af det årlige møde ikke gentager sig. 
Vi efterlyser frivillighed i form af indlæg på de sociale medier og på hjemmesiden 
samt gode ideer til at knække nøden med de manglende unge i foreningen. 
Tak for ordet! 


